PROFIL KITAB AKHLAQ LIL BANIN JILID 4

A. Biografi Pengarang

Al-Ustadz Umar Baraja adalah seorang ulama’ yang memiliki akhlak

yang sangat mulia. Beliau lahir dikampung ampel magfur, pada 10 Jumadil

akhir 1331 H/17 mei 1913 M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya

dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baraja, seorang ulama’ ahli nahwu

dan fiqih.

Adapun genealogi Ustadz ‘Umar Baradja sendiri adalah (‘Umar bin

Achmad bin Muhammad bin Abdullah bin Achmad bin Husein bin Abdullah bin

semuanya bersumber dari Rasulullah Shallā Allāh ‘alayh wa sallam. Al-

Ustadz ‘Umar memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan membelanjakan

hartanya di jalan Allah sampai akhir hayatnya. Ustadz ‘Umar Baradja

memenuhi panggilan Rabbnya pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16

Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul 23.10 WIB di Rumah Sakit

Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

Keesokan harinya Ahad ba’da Ashar, ia dimakamkan, setelah

dishalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel, diimami putranya sendiri yang

menjadi Khalifah (penggantinya), Al-Ustadz Ahmad bin ‘Umar Baradja.